АДNIИНИСТРАЦLIЯ ЛАБtIНСКОГО ГОРОДСКОГО П()СЕJIЕIIИrI
лАБлtнского PAl,toHA

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 2У10 lvl-y
г. Лабинск

О проведенrrIl c}toTpa-Ko}lK},pca в 2024 гол1,

хр ,/lJ.6

натеррlrтории Лабинского городского поселения Лабинскоl,о райоrrа
на "l\,чшее содер?кание доNlов.цадения в обласr,и благоустройства

и санитарного состояния

В соответствии с Федермьным законом от б октября 200З года
N9 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, Уставом Лабинского городского поселения
Лабинского района, а также Правилами благоустройства территории
Лабинского городского поселения Лабинского раиона, утвержденными
решением Совета Лабинского городского поселения от б июля 2017 года
ЛЬ 211156 (в редакции решения Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района от 7 сентября 202З года Ns 290188), в целях улучшения
благоустройства и санитарного состояния территории Лабинского городского
tlоселения Лабинского района, активизации деятельности председателей
квартальных комитетов и жителей городского поселения, а также для

улучшения качества технического обслуживания и санитарного содержания
придомовых и городских территорий, повь]шения ответственности

должностных лиц и внедрения соревновательности для достижения лучших
показателей, п о с т а н о в л я ю:

1, Провести смотр-конкурс на территории Лабинского городского
поселения Лабинского района на лучшее содержание домовладения в области
благоустройства и санитарного состояния с З октября 2024 года по 10 октября
2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса в 2024 году на

территории Лабинского городского поселения Лабинского района на лучшее

содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния
(да.,rее - смотр-конкурс) (приложение 1).

3. Председателям общественных организаций территориа,lьного
общественного самоуправления микрорайонов Лабинского городского
поселения Лабинского района совместно с председателями квартаJIьных

комитетов предоставить необходимые
смотра-конкурса до 8 октября 2024 года,

сведения для проведения

4. Создать выездную рабочую комиссию по проведению

2

смотра-конкурса и утвердить ее состав (приложение 2).

5, Утвердить смету расходов
смотре-конкурсе (приложение З).

для награждения победителей в

6. Финансовому управлению администрации Лабинского городского

поселения Лабинского района (Тисковская В.С,) предусмотреть источники

финансирования расходов на проведение смотра-конкурса за счет средств

целевой программы, утвержденной постановлением администрации

Лабинского городского поселения Лабинского района от 20 октября 2022 года

J\э 1133 кОб утверждении муниципальной программы <<Социальная поддержка

граждан, социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие
органов территориаJIьного общественного самоуправления Лабинского
городского поселения Лабинского района на 202З-2025 годы)).

7, Управлению по организационной работе
Лабинского городского поселения Лабинского района
разместить информацию о проведении смотра-конкурса в

<Провинциальная газета)).

администрации
(Чижиков В.А.)

печатном издании

8.Отделу делопроизводства администрации (Переходько О.А.)
настоящее постановление опчбликовать информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет)) на сайте <Лабинск-официа.льный
по адресу: httр://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте

администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.
9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы админисlрации Лабинского городского поселения
Лабинского района Прокопенко В.А.

Глава администрации
Лабинского городского посел

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.В. Шереметдля
дOкумЕнтов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от f,7 .la srly Ns //.16

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса в 2024 rоду

на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
на лучшее содержание домовладения в области благоустройства

и санитарного состояния

l. Щели смотра-конкурса

Улучшение внешнего вида территории Лабинского городского поселения
Лабинского района, обеспечение надлежащего санитарного состояния
прилегающих придомовых территорий частного жилого сектора, повышение
ответственности граждан за санитарное состояние территорий, прилегающих к

домовладениям.

2. Организация и порядок проведения смотра-конкурса

2.|. Смотр-конкурс проводится с 3 октября 2024 года по 10 октября
2024 rода. ,Щля проведения смотра-конкурса создается комиссия, KoTop.uI

доводит до сведения населения условия смотра-конкурса, осуществляет
контроль за его проведением, обобщает итоги смотра-конкурса, утверждает
кандидатуры победителей смотра-конкурса и присуждает призовые места.

2.2. Смотр-конкурс на лучшее содержание домовладения в области
благоустройства и санитарного состояния проводится по следующим
номинациям:

2,2.1. <[ом образцового содержания) (не более семи победителей).
2.2.2. << Лучtлее содержание многоквартирного дома).

3. Основные },словия смотра-конкурса

В соответствии с установленными номинациями проведения

смотра-конкурса определяются следующие условия для подведения итогов:

З.1. В номинации <.Щом образчового содержания):
З.1,1. Внешний вид фасала домовладения,
З.1,2. НаличИе и состояние аншлагов, номерных знаков, почтового ящика.
3. 1.З. Санитарное состояние придомовой территории (отсутствие мусора,

строительных материалов и сорной растительности).

2

3.1.4. озеленение придомовой и прилегающей к домовладению
территории.

3.1.5. Техническое состояние ограждений,
3.1.6, Покраска забора.

Отсутствие задолженности по коммунаJIьным платежам.
В номинации <Лучшее содержание многоквартирного дома>:
Внешний вид фасада многоквартирного дома.

З.2.2. Наличие аншлагов, номерных знаков.

3,2,3, Санитарное состояние территории многоквартирного дома.
3.2.4. Содержание в чистоте и сохранности асфальтовых покрытий,

тротуаров, дорожек к подъездам.
З.2.5. СостояЕие наружного освещения дома, освещение в подъездах и

на лестничных клетках.
З.2.6. Состояние зеленых насаждений на участке (отсутствие больных и

старых деревьев, проведение своевременной стрижки кустарника, покос сорной

растительности).
3.2.7. Содержание в чистоте зеленых газонов и детских площадок.
3.2.8. Оборудование дворовой площадки на территории

многоквартирного дома.
3.2.9. Ремонт и сохранность сооружений на дворовой площадке.
3.2, 1 0. Наличие ограждения дворовой площадки.
З.2. 1 1 . Санитарное состояние подъездов, лестничных клеток.
Каждый член конкурсной комиссии индивидуаJIьно оценивает

результаты по каждой номинации по пятибалльной системе. Итоговый

результат определяется как среднеарифметический показатель.

4. Заявки на участие в смотре-конкурсе

Заявки для участия в смотре-конкурсе предоставляются в отдел
жилищно-коммунaLIIьного хозяйства и благоустройства администрации
Лабинского городского поселения органами территориzrльного общественного
самоуправления и жителями Лабинского городского поселения с начЕIла

проведения смотра-конкурса до 8 октября 2024 rода.

5. Подведение итогов смотра-конкурса

Итоги смотра-конкурса по различным номинациям подводятся

з .|.,7 .

з.2.
з.2,|.

конкурсной комиссией в срок до 10 октября 2024 года.

б. Награжление победителей смотра-конкурса

Награждение победителей проводится главой Лабинского городского
поселения в торжественной обстановке. Победителям смотра-конкурса в

номинации <дом образцового содержания) и <лучшее содержание
многоквартирного домD) вручается почетная грамота главы администрации

з

Лабинского городского поселения Лабинского
табличка и памятныЙ подарок.

7. Освещение с }toтpa-Ko н курса

раиона, соответствуюшая

Ход смотра-конкурса освещается в средствах массовой информации

официальном Лабинского городского поселения
htth://www,labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационноЙ сети
<Интернет>

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения В.А. Прокопенко

Приложение 2

УТВЕРЖЛЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района

//}6

состАв
выездной рабочей комиссии по проведению смотра-конкурса в 2024 rоду

на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
на лучшее содержание домовладения в области благоустройства

и санитарного состояния

Про копенко
Виктор Александрович

Бондарь
Петр Анатольевич

- заместитель
городского
председатель

главы администрации Лабинского
поселения

комиссии;
лабинского района,

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации,
заместитель председателя комиссии;

облицова
Ирина Александровна

члены комиссии:
Аркушенко
Василий Григорьевич

Ахв
Ольга Леонидовна

Щементьева
Виктория Ивановна

- главныи специuLпист отдела жилищно-
коммунarльного хозяйства и благоустройства
администрации, секретарь комиссии.

председатель
территори€lJIьное

общественной
общественное

организации
самоуправление

микрорайона Ns 1 Лабинского городского поселения
Лабинского района <Первый> (по согласованию);

обttlественной организ:tци и

общественное самоуправление
Лабинского городского поселения

<Лучезарный> (по

обшественной организации
общественное самоуправление

Лабинского городского поселения

председатель
территориальное
микрорайона Nч 6
Лабинского района
согласованию);

председатель
территориальное
микрорайона ЛЬ 7

Лабинского района <Северный> (по согласованию);

Колодяжная
Любовь Юрьевна

Немых
Виктория Викторовна

остапенко
любовь Васильевна

ремесленникова
Ирина Ивановна

Турская

2

председатель
территориальное

общественной
общественное

организации
самоуправление

микрораЙона Ns 2 Лабинского городского поселения
Лабинского района <Светлый> (по согласованию);

главный специалист муниципального казенного

учреждения <Служба комплексного обслуживания
органов местного самоуправления Лабинского
городского поселения) (по согласованию);

- председатель общественной организации
территориальное общественное самоуправление
микрорайона Ns 3 Лабинского городского поселения
Лабинского района
согласованию);

<I-{ентральный> (.rо

микрорайона ЛЪ 5 Лабинского городского поселения
Лабинского района <Южный>> (по согласованию);

оощественнои организации

Лабинского района <Щружный> (по согласованию).

В.А. Прокопенко

flредседатель
территоримьное

общественной
общественное

организации
самоуправление

о"lьга Алексеевна

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения

председатель
территориальное
микрорайона Nэ 4

общественное самоуправление
Лабинского городского поселения

r

Приложение З

УТВЕРЖДНА
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района

смЕтА
расходов для награждения победителей в смотре-конкурсе в 2024 голу
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района

на лучшее содержание домовладения в области благоустройства
и санитарного состояния

За счет средств местного бюджета - 49230 (сорок девять тысяч двести

.//3ьл!

тридцать) рублей.

N9
п/п

наи п,lенование Единица
измерения

количество I-{eHa
(руб.)

Сумма
(руб.)

1 2 J 4 5 6

l Фоторамка А4 шт. 8 225 l800
2 Памятный подарок шт. 8 5.100 4з200
з Табличка <.Щом

образцового
содержания)

шт. 7 520 з640

4 Табличка
<Многоквартирный
дом образцового
содержания)

шт. l 590 590

Итого 492з0

Смету составил:
Начальник отдела ЖКХ
и благоустройства администрации

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения

/-< П.А. Бондарь

L
В.А, Прокопснко